
 

1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  14 
 
Στις Σέρρες σήμερα 26  Μαΐου  2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. συνεδριάζει  η 
προσωρινή Συνέλευση του μη αυτοδύναμου Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής, της 
Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. πρωτ. ΔΦ 2.1/8846/05-
05-2023 (απόφαση του Προέδρου της Δ.Ε. του ΔΙΠΑΕ) διαπεριφοράς ύστερα από την αριθ. 
489/24-5-2023 πρόσκληση του Προσωρινού Προέδρου του.  
Στη συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε υπό την Προεδρία του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. 
Πανταζόπουλο Αθανάσιο, συμμετείχαν.  
 
 
Παρόντα μέλη: 

1. Κολιόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής, προσωρινός ΑΝτιπρόεδρος  
2. Ζαβράκα Δέσποινα, Επίκουρη Καθηγήτρια ως μέλος 
3. Κερτεμελίδου Παρασκευή, Επίκουρη Καθηγήτρια ως μέλος 
4. Κουζελέας Στυλιανός, Επίκουρος Καθηγητής  ως μέλος  
5. Φράγκου Ζωή, εκπρόσωπος ΕΕΠ ως μέλος  

 
Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης άσκησε ο κ. Κουφοτόλης Νικόλαος, Διοικητικός Υπάλληλος 
του Τμήματος.  
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, άρχισε η συνεδρίαση, προκειμένου να εξετασθούν τα 
παρακάτω θέματα:  
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
 
 
ΘΕΜΑ 1. 

 Έγκριση πρακτικού  προσωρινών αποτελεσμάτων Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης 

ΕΣΠΑ «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος»  

Η προσωρινή συνέλευση του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής, έχοντας υπόψη: 

Στις 16 Μαΐου  2023, ημέρα Τρίτη, συνήλθε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος 
Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος  του Προγράμματος 
Σπουδών ΔΙΠΑΕ. 
Τα μέλη της Ε.Π. 1. Παρασκευή Κερτεμελίδου, 2. Δέσποινα Ζαβράκα 3. Στυλιανός Κουζελέας 
εξέτασαν το σύνολο των αιτήσεων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων 
φοιτητών του Τμήματος που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν την πρακτική τους άσκηση 
στο πλαίσιο του προγράμματος «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος  MIS 5184460» (2o εξάμηνο Ακαδημαϊκού Έτους 2022-2023 – 
Πρόγραμμα Σπουδών ΔΙΠΑΕ).  
Διαπίστωσαν ότι οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές πληρούν τις προϋποθέσεις για την 
πραγματοποίησης της πρακτικής άσκησης και λαμβάνοντας υπόψη το ισχύον θεσμικό 
πλαίσιο ΦΕΚ 141/τ.Α/21-7-2022, Π.Δ. 174/85 (ΦΕΚ 59/τ.Α/29-3-1985) και ΦΕΚ 187/τ.Α/30-
9-2002, τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α/7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, γενικά αρχεία το 
κράτους και λοιπές διατάξεις», την αρ.πρωτ. 102337/24-10-2022 απόφαση Ένταξης της 
Πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΔΙΠΑΕ» με ΚΩΔ. ΟΠΣ 5184460 



 

2 

 

του Επιχειρησιακού προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση» και την  αριθ. 3/9-2-2023 Απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος για τη 
διαδικασία επιλογής των φοιτητών  
 

Ομόφωνα αποφασίζει  
 
 
εγκρίνει το Πρακτικό προσωρινών αποτελεσμάτων της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του 
Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος του 
Προγράμματος Σπουδών ΔΙΠΑΕ, για τη συμμετοχή των τεσσάρων (4)  φοιτητών:                                                   
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………. ,σε δίμηνη πρακτική άσκηση 
του εαρινού εξαμήνου 2022-2023 για το διάστημα 1/7/2023-31/8/2023. 
 
 
 

 
Στο σημείο αυτό και ώρα 12:00 π.μ. λύεται  η συνεδρίαση.  
 
Το παρόν, μετά την ανάγνωσή του, υπογράφεται ως παρακάτω. 
                    
 
 Ο ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ             ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ Α. ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ…………………………………………………. 
ΖΑΒΡΑΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ………………………………………………………………. 
ΚΕΡΤΕΜΕΛΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ……………………………………………………. 
ΚΟΥΖΕΛΕΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ…………………………………………………………. 
ΦΡΑΓΚΟΥ ΖΩΗ………………………………………………………………………. 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ Α. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑ ΕΣΠΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

ΛΗΞΗΣ 
ΕΠΟΠΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

516 1/7/2023 31/8/2023 ΚΟΥΖΕΛΕΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

519 1/7/2023 31/8/2023 ΖΑΒΡΑΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

512 1/7/2023 31/8/2023 ΖΑΒΡΑΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

527 1/7/2023 31/8/2023 ΚΟΥΖΕΛΕΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

 


